DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº 1528 / 2025
Indica operação tapa-buraco na rua Victório de Souza,
próximo à residência de n°270, no bairro Jardim São
Rafael

A Vereadora que esta subscreve,

CONSIDERANDO que a presente indicação se faz necessária tendo em vista o

estado precário da via mencionada, que apresenta buracos significativos, prejudicando o

tráfego de veículos e colocando em risco a segurança de motoristas, motociclistas,

ciclistas e pedestres.

Considerando que moradores da região têm relatado dificuldades para transitar pela

rua, principalmente a noite, quando os buracos ficam difíceis visualizar, aumentando o

risco de acidentes e danos aos veículos.

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao Setor Competente da
municipalidade que adote as medidas cabíveis para realizar a operação tapa-buraco na
rua Victório de Souza, próximo à residência de n°270, no bairro Jardim São Rafael

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 02 de outubro de 2025.

Andrea Navarro Mondin
Vereadora Andrea Mondin

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br